16  diário oficial Nº 36.152 Quarta-feira, 05 DE MARÇO DE 2025

10.128.1507.89240000/339036/01500100203-000000/Estadual
Contratado: RICARDO LUIZ SALDANHA DA SILVA – CPF: 041.XXX.XXX-01
Endereço: Av. Marques de Herval, 2584, bairro Pedreira, município de Be-
lém-PA, CEP: 66087-320
Ordenador: ELIZETH DO SOCORRO DA SILVA BRAGA Diretora da Escola
Técnica do SUS – ETSUS/PA

Protocolo: 1172964

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  1ª REGIONAL

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 173 DE 28 DE FEVEREIRO DE 2025
 O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 DETERMINAR, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº.
5.810/ 24.01.1994, QUE o (a) servidora (o) LÍGIA AMÉLIA PUGET CRUZ,
Matrícula: 5896225-1, Cargo: TÉCNICA DE ENFERMAGEM, Lotação: URES
PRESIDENTE VARGAS / 1ºCRS, goze de licença prêmio, 01 (UM) mês de
Licença Prêmio, correspondente ao 02.01.2018 A 31.12.2020
 AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 05.03.2025 A 03.04.2025, no total de 30 (TRINTA) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA - EM: 28.02.2025
Marco Antônio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 1173051

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Número/Ano: 90007/2025
Processo n°/Ano: 2024/787647
Objeto: Contratação empresa especializada no fornecimento/prestação de
serviço de Links Dedicados com acesso à internet na velocidade mínima
de 50Mbps (megabits por segundo) por fibra ótica para o 1º CRS/SESPA
e suas unidades de abrangência, do tipo MENOR PREÇO, por um período
de 12 meses.
Entrega do Edital: www.gov.br/compras
Observação: DÚVIDAS E ESCLARECIMENTOS ATRAVES DO E-MAIL: LICI-
TACAO1CRS@OUTLOOK.COM
Responsável pelo Certame: DUCIVAL DA SILVA BRITO
Data da sessão:
DATA:19/03/2025
Hora 10:00 horas. (Horário de Brasília).
Local: Sistema de Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras),
UASG: 926006
Orçamento
Projeto/Atividade: 8338
Fonte de Recurso (Estadual): 01659000032000000
 Natureza da Despesa: 339040
 Plano Interno: 4110008338C
 Programa de Trabalho: 10.122.1297.8338
Ordenador: MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
DIRETOR 1º CRS/SESPA

Protocolo: 1173058

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 004 DE 27 DE FEVEREIRO DE 2025
O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições que
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 27/2025-CCG, de 06 de janeiro
de 2025 publicada no Diário Oficial do Estado nº 36.089/07.01.2025 e
considerando o teor do processo nº 2024/2373261. 
R E S O L V E:
CONCEDER: de acordo com o Art. 98 da Lei n.º 810/24.01/94 ao (a) servi-
dor (a), MARIA MADAIL OLIVEIRA REBOUÇAS, Cargo: Enfermeiro, Matrícu-
la: 57192588-1 Lotação 3º CENTRO REGIONA DE SAÚDE– GEP: Estatutá-
rio Efetivo, Classe: (01) mês de Licença Prêmio, correspondente ao triênio
de 12.11.2019 a 11.11.2022.
AUTORIZAR, que o (a) servidor (a) goze (01) mês de Licença Prêmio, no
período de 14.04.2025 a 13.05.2025, no total de (30) trinta dias.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA, 27 de fevereiro de 2025.
 FRANCISCO DA SILVA SOARES
Diretor do 3º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 1173285

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  4ª REGIONAL

.

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
COTAÇÃO ELETRÔNICA Nº 002/2025/4°CRS/SESPA
PROCESSO PAE Nº 2024/2552331
A Diretora da SECRETARIA EXECUTIVA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
-4°CRS/SESPA, no uso de suas atribuições legais e com fundamento no
inciso IV, do art.71, da Lei nº 14.133/2021.
RESOLVE:
ADJUDICAR e HOMOLOGAR o procedimento licitatório na modalidade Cota-
ção Eletrônica Nº 002/2025/4°CRS/SESPA, do tipo Menor Preço por ITEM,
destinado contratação de empresa especializada na prestação de serviços
especializados para aquisição de material gráfico e serigráfico para fomen-
tar a campanha Março lilás e Fórum Perinatal 2025, conforme quantidades,
estimativas e condições estabelecidas neste termo.
EMPRESA VENCEDORA: K. DA. S. OLIVEIRA LTDA
CNPJ: 49.074.584/0001-39
LOTE: no valor de R$ 27.489,00 (Vinte e Sete Mil, Quatrocentos e Oitenta
e Nove Reais).
Capanema, 28 de fevereiro de 2025
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
BRÍGIDA COSTA DA SILVA
DIRETORA DO 4° CRS - CAPANEMA

Protocolo: 1172902

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 006 DE 28 DE FEVEREIRO DE 2025.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 55/20.11. 2000, publicada no
Diário Oficial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
R E S O L V E:
Designar a servidora Kellen Raianne Matos Veríssimo, Cargo: Bióloga, Ma-
trícula nº 55209407-2, para responder pela Coordenação de Arboviroses
do 7º Centro Regional de Saúde/ SESPA, a partir de 21/02/2025, por perí-
odo indeterminado, sem ônus para a administração pública.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
VALDINEI SILVA TEIXERIA JUNIOR
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde/SESPA

Protocolo: 1172974

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria: 013 DE 28 DE FEVEREIRO DE 2025
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor Cargo do Servidor Matrícula
FABIOLA MARIA SILVA NASCIMENTO – AG. DE PORTARIA – 57190964/1
Programa de Trabalho Fonte do Recurso Natureza da Despesa Valor
8302 0150010203-000000 339033 125,00
Observação: A fim de cobrir despesas com transporte fluvial e terrestre
para o Município de SOURE.
Ordenador: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR
Portaria: 014 DE 28 DE FEVEREIRO DE 2025
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor Cargo do Servidor Matrícula
AMARILDO DA FONSECA MACEDO – ODONTÓLOGO – 0720917/1
Programa de Trabalho Fonte do Recurso Natureza da Despesa Valor
8874 015000100203 339033 240,00
Observação: A fim de cobrir despesas com transporte fluvial e terrestre
para o Município de PONTA DE PEDRAS.
Ordenador: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR
Portaria: 15 DE 28 DE FEVEREIRO DE 2025
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45

http://www.gov.br/compras)